

اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای موثر بر تحولات ایران

وزیر امنیت داخلی آمریکا: آمریکا همچنان هدف تروریسم قرار دارد

رادیو آمریکا - دوشنبه 13 مرداد 1382- 4 اوت 2003

تام ریچ، وزیر امنیت داخلی ایالات متحده، میگوید که این کشور همچنان هدف تروریسم قرار دارد. آقای ریچ این سخنان را در حالی در شبکه تلویزیون این بی سی آمریکا ادا می کرد که گفته شده است یک نوار صوتی ظاهراً از سوی آل قاعده هشدار داده که نبرد واقعی علیه ایالات متحده هنوز آغاز نشده است. آقای ریچ گفت که احتمالاً سال ها وقت خواهد گرفت تا ساختار لازم برای حراست آمریکائیان ساخته شود.

جان آشکرافت، وزیر دادگستری آمریکا، نیز در تلویزیون ای بی سی گفت مطمئن نیست که نوار پخش شده در ایستگاه تلویزیونی عرب آل عربیه واقعی باشد ولی معتقد است که ایالات متحده از زمان حملات ماه سپتامبر سال ۲۰۰۱ بیش از ۱۰۰ توطئه مرتبط با تروریست ها را خنثی کرده است. همچنین در روز یکشنبه یک شهروند سعودی تحت پیگرد مقامات ایالات متحده برای بازجویی در رابطه با حملات ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ گفت حاضر است با تحقیقگران آمریکایی در عربستان سعودی ملاقات کند. عمر آل بایومی ادعاهای عنوان شده در پیک گزارش کنگره ایالات متحده را که او به ۲ تن از هواپیماریان ۱۱ سپتامبر پس از ورودشان به ایالات متحده کمک کرد تکذیب کرده است. هفته پیش مقامات سعودی گفتند که ایالات متحده آزاد است که آل بایومی را مورد پرسش و بازجویی قرار دهد. این مقامات افزودند که مقامهای آمریکایی پیش از این از وی بازجویی به عمل آورده و در پی عدم وجود شواهد آزدش کرده بودند.

روز شنبه ایالات متحده شرایط روایت ترانزیت برای مسافران خارجی را متعاقب این گزارشها که سازمان های تروریستی ممکن است در حال توطئه برای ربودن هواپیما یا بمب گذاری باشند شدیدتر کرد.

برخی از رویدادهای مهم ایران

13 مرداد سال 1285 مظفرالدین شاه قاجار فرمان حکومت مشروطه را امضا کرد.

منبع: موسسه مطالعات تاریخ معاصر ایران

ایسنا - دوشنبه 13 مرداد 1382- 4 اوت 2003

انقلاب مشروطیت که در واقع دوره جدیدی از تاریخ ایران بعد از اسلام با آن آغاز شد، اکثر مردم متوجه ضرورت و لزوم استقرار حکومت قانون و تشکیل مجلس عدالت و عزل عینالدوله، صدراعظم مظفرالدین شاه بودند.

عاقبت عدهای از کسبه و تجار و طلاب به عنوان اعتراض به مظالم عینالدوله و عمال او در مسجد شاه تهران اجتماع کردند و از آنجا به حرم حضرت عبدالعظیم رفته و در آنجا متحصن شدند و عزل وی را خواستار شدند. شاه هرچند عینالدوله را معزول نکرد، اما به موجب دستخطی تاسیس مجلس عدالت را به آنها وعده داد. لیکن چون بعد از پایان این تحصن شاه در وعده خود تعلل کرد، دیگر بار عدالتطلبان به اعتراض برخاستند و در نهایت علماً تصمیم به مهاجرت گرفتند و به قم رفتند و عدهای از کسبه و تجار اصناف تهران در باغ سفارت انگلیس متحصن شدند.

متحصنین خواستار موارد زیر بودند:
بازگشت علما و مهاجرین به تهران، عزل عینالدوله از صدارت، افتتاح مجلس شورای ملی، قصاص قاتلین شهدا، بازگشت تبعیدشدگان به وطن.

عاقبت شاه عینالدوله را معزول کرد و میرزا نصرالله خان مشیرالدوله را به صدارت گمارد و مجتهدین را از قم به مراجعت تهران دعوت نمود و بعد از چند روز مذاکرات، فرمانی دایر به تأسیس و تشکیل مجلس شورای ملی جهت مشاوره در مورد امور دولتی و مملکتی و مصالح عامه صادر نمود. پس از آن شاه قانون انتخابات را که نظامنامه خوانده می شد، {امضا} نمود و عاقبت مجلس اول با حضور شاه و نمایندگان تهران و ولایات در قصر گلستان تشکیل شد و قانون اساسی را تدوین کرد و به امضای شاه رسانید. انتهای پیام

یک قتل مشکوک

سایت خبرنامه امیرکبیر - دوشنبه 13 مرداد 1382

بر اساس گزارش های رسیده علی محمد بنکدار پور که در اول انقلاب دبیر کل اتاق بازرگانی بود در خانه خود به قتل رسیده است. گفته می شود وی در صد ارائه حقایقی در باره اتاق بازرگانی بوده است. گفتنی است پس از سالها برای اولین بار امسال متولفه ریاست خود بر اتاق بازرگانی را از دست داد.

هیأت مدیره انجمن صنفی روزنامه نگاران انتخاب شدند

دوشنبه 13 مرداد 1382- 4 اوت 2003

انتخابات انجمن صنفی روزنامه نگاران عصر روز دوشنبه 13 مردادماه در محل انجمن برگزار شد و اعضای هیأت مدیره این انجمن انتخاب شدند. به گزارش خبرگزاری کار ایران، ایلنا، از مجموع 1320 عضو انجمن، 431 نفر در جلسه انتخابات انجمن شرکت کرده و رأی دادند. از کل 431 رأی ماشاءالله شمس الواعظین با 229 رأی، رجیعلی مزروعی و رجایی هر یک با 224 رأی، بدرالسادات مفیدی با 190 رأی، هوشمند رضوی با 152 رأی، سعید رضوی فقیه با 133 رأی و حسین باستانی با 121 رأی به عنوان اعضای اصلی هیأت مدیره انتخاب شدند. همچنین بهروز گرانبایه با 118 رأی، مینو بدیعی 77 رأی و روستایی با 68 رأی، به عنوان اعضای علی‌البدل انجمن صنفی روزنامه نگاران برگزیده شدند. براساس رأی افراد حاضر در این جلسه، عذرا فراهانی با 151 رأی، اسماعیل آزادی با 137 رأی، رامین رادنیبا با 97 رأی به عنوان بازرسی انجمن و مختاباد با 93 رأی و کریمی با 85 رأی به عنوان اعضای علی‌البدل بازرسان انجمن برگزیده شدند. گفتنی است، در ابتدای این انتخابات تعدادی از افراد وابسته به روزنامه‌های خاص نسبت به برگزاری این مراسم اعتراض کرده، که این موضوع با صبر و متانت سایر روزنامه نگاران پایان یافت و افراد مذکور جلسه را ترک کردند. پایان پیام

اعتراض جمعی از روزنامه نگاران به انتخابات انجمن صنفی روزنامه نگاران

دوشنبه 13 مرداد 1382- 4 اوت 2003

خبرگزاری فارس: جمعی از روزنامه نگاران عضو انجمن صنفی روزنامه نگاران نسبت به چگونگی برگزاری انتخابات امروز انجمن اعتراض کردند. در اطلاعیه صادره از سوی این گروه آمده است: متأسفانه در جلسه امروز انجمن که با حضور بیش از 300 تن آغاز شد آقای رجیعلی مزروعی بدون نظرخواهی از اعضای حاضر هیأت رئیسه جلسه را شخصاً انتخاب کرد و بورقانی به عنوان رئیس جلسه به جز وقت 10 دقیقه‌ای که به یکی از نامزدها داد، اجازه هیچ سخنی را به دیگر افراد نداد. در بخش دیگری از این اطلاعیه آمده است: نماینده‌ای از وزارت کار حضور نداشت که این امر با اعتراض حاضرین مواجه شد و پس از مدتی فردی که تنها دارای کارت شناسایی وزارت کار (و نه حکم) بود ادعا کرد که برای نظارت بر انتخابات حضور یافته است. معترضین افزوده‌اند: انتخابات و رای گیری در فضایی بی نظم و متشنج برگزار شد و به همین دلیل و به نشان اعتراض به فضای غیردموکراتیک و خفقان آمیز جلسه، از انداختن رای خودداری کرده و جلسه را ترک کردیم. در بخش پایانی اطلاعیه عدم معرفی کاندیداهای روزنامه نگاران مستقل به عنوان یکی دیگر از تخلفات انجمن در انتخابات امروز ذکر شده است. انتهای پیام/

هیأت نظارت بر مطبوعات با انتشار ۱۲ نشریه موافقت کرد.

دوشنبه 13 مرداد 1382- 4 اوت 2003

به گزارش گروه دریافت خبر خبرگزاری دانشجویان ایران، مهرنوش جعفری مدیرکل مطبوعات داخلی اعلام کرد: در بیست و ششمین جلسه از نهمین دوره هیأت نظارت بر مطبوعات که صبح روز دوشنبه مورخ ۱۳/۵/۸۲ تشکیل شد با انتشار یک روزنامه، ۸ هفته‌نامه، یک ماهنامه، ۲ فصلنامه و یک دوفصلنامه به شرح زیر موافقت شد:

روزنامه "کادوس" به صاحب امتیازی و مدیر مسؤولی سیدکافی ثاراللهی، هفته‌نامه "ثمین" به صاحب امتیازی و مدیر مسؤولی یوسف نظیفی، هفته‌نامه "سیاوش" به صاحب امتیازی و مدیر مسؤولی خانم فروغ روحانی شهرکی، هفته‌نامه "آیین یزد" به صاحب امتیازی و مدیر مسؤولی رضا سلطانزاده، هفته‌نامه "چاوای جوان" به صاحب امتیازی و مدیر مسؤولی محمدحسین ترکمن، هفته‌نامه "اصناف" به صاحب امتیازی وزارت بازرگانی و مدیر مسؤولی سیدحسین فرجی، هفته‌نامه "پیام آستانه" به صاحب امتیازی آستانه مقدسه قم و مدیر مسؤولی محمد نظری، هفته‌نامه "سداد" به صاحب امتیازی و مدیر مسؤولی محمد چمنی محضی، هفته‌نامه "لبخند کودک" به صاحب امتیازی و مدیر مسؤولی محمد معصومی گودرزی، ماهنامه "راه سبز" به صاحب امتیازی و مدیر مسؤولی محمدباقر اسماعیل پور، فصلنامه "آپادنا" به صاحب امتیازی و مدیر مسؤولی جمشید صداقت‌کیش، فصلنامه "پزشک من" به صاحب امتیازی و مدیر مسؤولی هوشنگ کاظمی و دوفصلنامه "نامه انسان‌شناسی" به صاحب امتیازی انجمن انسان‌شناسی ایران و مدیر مسؤولی جلال‌الدین رفیع‌فر.

مهرنوش جعفري افزود: در این جلسه همچنین با درخواست تغییر مدیر مسؤولي و یا صاحب امتیازي نشریات زیر موافقت شد:

سروش، سروش کودك، سروش بانوان، سروش جوان، سروش نوجوان، سروش اندیشه، پژوهش‌نامه آموزشی، جوان، آفات و بیماری‌های گیاهی، بازار کار ایران، حکیم، الکترونیک و رایانه، نیم‌رخ، به کودکان خود بیاموزیم، ایران ورزشی، ایران دیلی، اقیانوس‌شناسی، بصائر، اندیشه گستر سایپا، سردار، دانشگر و سرچشمه. انتهای پیام

88 نفر از زائران ایرانی که بصورت قاچاق از کشور خارج شده‌اند در عراق جان سپردند خبرگزاری کار ایران- دوشنبه 13 مرداد 1382- 4 اوت 2003

فرماندهی مرزبانی نیروی انتظامی گفت: 76 نفر از زائران ایرانی به دلیل شرایط جوی، گرسنگی و تشنگی و 12 نفر در اثر برخورد با مین کشته و 30 نفر در حواشی مرزها مجروح شده‌اند. سردار بهنام شریعتی فرد، فرمانده مرزبانی نیروی انتظامی گفت: 41 هزار و 970 نفر از کسانی که قصد ورود غیر مجاز به خاک عراق را داشته‌اند، در حاشیه مرزها دستگیر شده و به کشور مبدأ بازگردانده شده‌اند.

وی گفت: در این راستا 4 هزار و 447 نفر از عراقی‌ها نیز که بصورت غیر مجاز وارد خاک ایران شده‌اند، دستگیر شده و در ادامه 294 نفر از قاچاقچیان انسان نیز به مراجع قضائی تحویل داده شده‌اند. وی با اشاره به فروپاشی رژیم صدام گفت: با فروپاشی نظام صدام از هم‌پاشیدگی و فروپاشی در مسائل امنیتی و انضباطی مرزها با عراق صورت گرفت. وی افزود: با تخلیه پاسگاه‌های مرزی از مرزبانان عراقی، تردهای غیر مجاز به این کشور صورت می‌گیرد.

شریعتی فرد، با اشاره به اینکه مجازات افرادی که بصورت قاچاق بعنوان زیارت به عراق می‌روند، برعهده قوه قضائیه است، گفت: افرادی که قبل از خروج دستگیر شوند به کشور برگردانده می‌شوند، ولی افرادی که خارج از مرزها دستگیر شوند به محاکم قضائی تحویل داده می‌شوند. وی تصریح کرد: کسانی که به قصد زیارت مبادرت به قاچاق انسان می‌کنند، به مجازات بسیار سنگینی را متحمل خواهند شد.

وی در خصوص تردد قانونی زائران به خاک عراق گفت: در این زمینه بررسی‌های زیادی صورت گرفته و تمام مسئولین نظام مشتاق هستند، سفر افراد به عتبات عالیات به شکل ضابطه‌مند و ارزان انجام شود.

وی افزود: نبود حاکمیت شناخته شده در عراق که بتوان با آن تفاهات لازم را بعمل آورد و امنیت زائران را تضمین کرد، موجب شده است که سفر قانونی افراد به عراق معطل بماند. شریعتی فرد با اشاره به اقدامات نیروی انتظامی برای کنترل بیشتر مرزهای غربی گفت: شناسایی دقیق معابری که تردد کنندگان و کسانی که زمینه‌ساز انتقال افراد بوده‌اند از مهمترین اقدامات ناجا در این زمینه بوده است.

وی دیگر اقدامات ناجا را ایجاد ایستگاه‌های متعدد کنترلی در استانهای غربی از مرکز تا پشت نوار مرزی و تقویت و تحرك هنگ‌های مرزی در غرب برای دستگیری تردد کنندگان غیر مجاز عنوان کرد. فرمانده مرزبانی ناجا، در ارتباط با مشکلات مرزبانی این نیرو در ارتباط با مشکلات مرزبانان گفت: عدم وجود تأسیسات مناسب برای استقرار واحدهای مرزی و نبود اعتبارات کافی، اجازه فعالیت مؤثر را در مرزهای وسیع ایران به ما نمی‌دهد.

وی در پایان خاطرنشان کرد: وظیفه اصلی مرزبانان استیفاي حقوق مرزنشینان و جمهوری اسلامی ایران است. پایان پیام

مواضع رژیم و جناحهای آن در مورد مهمترین تحولات ایران

حرفهای خاتمی در نشست مشترک دولت و مجلس دوشنبه 13 مرداد 1382- 4 اوت 2003

سید محمد خاتمی، رئیس جمهوری تأکید کرد: تنها راهبرد و راه نجات کشور اعتدال و پایبندی همه جناح‌ها و گروه‌ها به قانون اساسی است. به گزارش خبرگزاری کار ایران، ایلنا، رئیس جمهوری که در جمع نمایندگان مجلس شورای اسلامی و اعضای هیأت دولت سخن می‌گفت، تأکید کرد: بنده به عنوان اراتمند همیشگی امام (ره) و خاک پای ملت ایران، همچنان از موضع دین، مدافع آزادی، مردمسالاری، حق حاکمیت مردم بر سرنوشت خویش و جامعه مدنی و مخالف استبداد هستم. رئیس جمهوری با ابراز تأسف از حمله به مجلس شورای اسلامی و تضعیف رکن اصلی مردمسالاری، اظهار داشت: تضعیف مجلس تضعیف وجهه مردمسالاری نظام است. خاتمی با بیان اینکه عملکرد دولت و مجلس شورای اسلامی قابل نقد و بررسی است، برخی از انتقادات به قوای مجریه و مقننه را جفا در حق آنان ارزیابی کرد.

رئیس جمهوری با اشاره به خواست تاریخی مشترک ملت بزرگ ایران در دستیابی به استقلال، آزادی و پیشرفت، گفت: مردم ایران در سده اخیر در پی تحقق این خواست‌ها در عین حفظ و پابندی به ارزش‌ها و موازین دینی خود بوده‌اند.

خاتمی با تشریح دو جریان تأثیرگذار مارکسیسم در دهه 70 و 80 میلادی و لیبرالیسم بعد از فروپاشی شوروی در کشورهای پیرامونی، گفت: مردم ما به چشم اندازی که امام (ره) از اسلام و انقلاب اسلامی ارایه داد، رأی دادند و این اسلام که پیش از انقلاب در پاریس و در دو سال آخر عمر ایشان مطرح شد، باید مورد پافشاری قرار گیرد.

رئیس جمهور گفت: متأسفانه آنچه که در دوران جنگ تحمیلی و به اقتضای وضعیت آن روز و برخی بحران‌های داخلی و برای حفظ اصل انقلاب و تمامیت کشور به عنوان استثناء انجام شد، احیاناً به شکل قاعده و اصل نظام و انقلاب مطرح می‌شود و این امر برای اسلام و انقلاب زیان بار است.

خاتمی افزود: امام (ره) در سال‌های واپسین عمر و خطاب به مجلس شورای اسلامی به ضرورت بازگشت به قانون و عدم تکرار استثنائات تأکید فرمودند.

رئیس جمهوری از نگاه امنیتی به جامعه و انفعال نخبگان ابراز تأسف کرد و گفت: آنچه به نام اصلاحات مطرح شد، امروز در میان دو لبه قیچی تنگ نظری و بدبینی و تحمیل دید امنیتی از یک سو و وادادگی در برابر جریان‌های فکری و ارزشی ناسازگار با مبانی دینی و فرهنگی جامعه قرار گرفته است.

خاتمی خطاب به عقلای قوم تصریح کرد: جامعه ما به شدت در حال دو قطبی شدن است و این امر بسیار خطرناک است و سیاه و سفید نشان دادن همه چیز فاجعه است.

رئیس جمهور با تکرار این مطلب که دو دسته آزادی و دین را با یکدیگر ناسازگار می‌خوانند، گفت: تنها راه دفاع از اسلام، استقلال و آزادی، توأم شدن دین با آزادی است.

خاتمی ادامه داد: بنده به لحاظ تفکر فردی و تحلیل شرایط تاریخی و اجتماعی معتمد، در جامعه مردمسالار دینی، دین آزادی را تلطیف می‌کند و آزادی دین را پویا و با معیارهای زمان سازگار می‌کند.

رئیس جمهور تصریح کرد: من از موضع دین، از آزادی، استقلال، عدالت و مردم سالاری، دفاع می‌کنم. خاتمی با تأکید بر ضرورت تداوم اصلاحات در جامعه، گفت: دو دسته فرایند اصلاحات را شکست خورده می‌دانند. کسانی که هر اصلاحی ولو در درون نظام را به خروج از نظام و ضدیت به آن تلقی می‌کنند و نیز کسانی که اصل جمهوری اسلامی را ترکیبی تناقض آمیز می‌دانند و اصلاحات را در حذف دین از صحنه زندگی می‌دانند.

رئیس جمهور گفت: دسته اول کسانی هستند که مرادشان از نظام اسلامی، روش‌ها و سیاست‌هایی است که بارها با شکست و عدم اقبال مردم مواجه شده است.

خاتمی ادامه داد: نتیجه تلخ مایوس شدن مردم از اصلاحات، توجه آنها بویژه جوانان به خارج و امید نجات از سوی بیگانگان است که این نباید هیچکس را خوشحال کند.

رئیس جمهوری با تفسیر نگاه سخت گیرانه و امنیتی به برخی تصمیم‌گیری‌ها و مسایل کشور، گفت: حتی در برخی تریبون‌های مقدس و رسانه‌های رسمی به صراحت گفته می‌شود که لوایح رئیس جمهوری توسط آمریکا تهیه شده و از سوی مزدورانش در مملکت مطرح شده است.

خاتمی با بیان مطالب فوق گفت: بدیهی است که صاحبان این دیدگاه هیچ اصلاحاتی را بر نمی‌تابند و هر حرکتی را که مخالف منش و بینش آنها باشد عین کفر و وابستگی به اجانب می‌دانند.

رئیس جمهور در تبیین نظریات دسته دوم مخالفان اصلاحات، گفت: آنان اصل دین را قاعده دانسته و جمهوری اسلامی را تعبیری تناقض آمیز تلقی می‌کنند و معتقدند اصلاحات این است که باید دین را کنار بگذاریم.

رئیس جمهور اظهار داشت: حکومت دینی بر حکم اعتقاد و تجربه شخصی بنده می‌تواند و باید ایران را نجات دهد و منشاء تحول در دنیای اسلام شود، در صورتی که واقعاً دین را منادی مردمسالاری بدانیم. خاتمی گفت: این مهم وقتی محقق خواهد شد که از دیدگاه فاشیستی و یا لیبرالیستی به حکومت دینی نگریسته نشود.

رئیس جمهور با تأکید بر این مطلب که همان‌گونه که "تعبیر لیبرالیستی از دین خطاست، تفسیر فاشیستی آن نیز نادرست است"، گفت: امروز فاجعه این است که احیاناً بر اساس مبانی فاشیسم از دین و انقلاب برای بیرون کردن رقیب استفاده شود.

خاتمی در بخشی از سخنانش با تحلیل شرایط داخلی و خارجی کشور، گفت: من برای ایران نگرانم. توطئه‌های بزرگی برای این کشور تدارک دیده شده است و باید خود را در دورن مستحکم کنیم.

رئیس جمهور اهمیت انقلاب اسلامی و هزینه‌های بسیار پرداخت شده برای تحقق آن را تبیین کرد و گفت: باید این تحول عظیم را که موج آزادی و استقلال طلبی در ایران و جهان را ایجاد کرد قدر بدانیم و آن را ارزان نفروشیم.

رئیس جمهور ادامه داد: هدف از انقلاب اسلامی این نبود که بینش فاشیستی بنام اسلام و انقلاب بر جامعه حاکم شود و هر کس که غیر از این بود به عنوان ضد اسلام و ضد انقلاب مورد هجمه و فشار قرار گیرد.

خاتمی سپس بر پرهیز از سیاست زدگی در مواجهه با مشکلات تأکید کرد و گفت: امروز واقعیات اقتصادی در پس نگاه سیاسی به تمام امور پنهان شده است، ما نباید در هیاهوی کشمکش‌های سیاسی، مشکلات اقتصادی و اجتماعی را نادیده بگیریم، ایران نیازمند پیشرفت در همه زمینه‌هاست و استعداد آن را نیز دارد.

رئیس جمهور گفت: مردم ما همانگونه که از مشکلات اقتصادی و نابسامانی‌های اجتماعی رنج می‌برند، از دروغگویی، ابرازی کردن دین، انقلاب و شهیدان متنفرند و این مسایل را می‌فهمند. خاتمی گفت: رئیس جمهوری در برابر همه مسایل و حقوق مردم در عرصه‌های مختلف مسؤول است و اعتدال را لازمه ایفای مسؤولیت خود می‌داند. رئیس جمهور گفت: لازمه حفظ نظام جمهوری اسلامی، تقویت محتوای دموکراتیک و مردمی نظام بر اساس قانون اساسی است و اینکه مردمسالاری سازگار با دین با همه لوازم آن نظیر آزادی بیان و اندیشه پذیرفته شود. خاتمی گفت: قانون اساسی گرچه وحی منزل نیست ولی مبنای نظم پذیرفته شده ماست. رئیس جمهور گفت: باید باور کرد که زمان ما، زمان نفی تفسیرهای فاشیستی، ارتجاعی و دور از واقعیات زمان از دین است. خاتمی در پایان سخنان خود تأکید کرد: لویحی که از سوی رئیس جمهوری ارایه شده است حداقل‌هایی است که اگر منتج به نتیجه شود، می‌تواند تا حدودی فضا را به نفع حقوق مردم و نظام تغییر دهد. پایان پیام

پرونده زیبا(زهرا) کاظمی

اطلاعیه روابط عمومی دادسرای عمومی و انقلاب تهران در خصوص پرونده زهرا کاظمی
خبرگزاری کار ایران- دوشنبه 13 مرداد 1382- 4 اوت 2003

روابط عمومی دادسرای عمومی و انقلاب تهران در خصوص پرونده زهرا کاظمی اطلاعیه‌ای صادر کرد. به گزارش خبرگزاری کار ایران، ایلنا، در این اطلاعیه آمده است: حسب اعلام دادسرای امور جنایی تهران: دو تن از خانم‌های مراقب زهرا کاظمی که در جریان تحقیقات با صدور قرار بازداشت موقت، بازداشت گردیدند پس از انجام تحقیقات تکمیلی با تبدیل قرار بازداشت موقت به کفالت و معرفی کفیل از طرف بازپرس شعبه اول دادسرای جنایی تهران آزاد شدند. شایان توجه آنکه بقیه متهمین کماکان با قرار بازداشت موقت صادره از شعبه اول بازپرسی که پس از اعتراض متهمین به تأیید شعبه 1154 دادگاه عمومی جزائی تهران رسیده است در بازداشت بسر می‌برند و تحقیقات کماکان جهت تکمیل پرونده ادامه دارد. پایان پیام

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

علیرضا محمودیان از اعضای انجمن اسلامی دانشگاه امیر کبیر بازداشت شد
دوشنبه 13 مرداد 1382- 4 اوت 2003

علیرضا محمودیان، دبیر سیاسی سابق انجمن اسلامی دانشگاه امیر کبیر بازداشت شد. یکی از اعضای شورای مرکزی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه امیر کبیر در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری کار ایران، ایلنا، با تأیید این خبر گفت: در پی احضار علیرضا محمودیان توسط دادستان تهران، وی دیروز به دادستانی مراجعه کرده است که بر اساس اخبار واصله ایشان پس از مراجعه، بازداشت شده‌اند. این عضو شورای مرکزی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه امیر کبیر ضمن اشاره به احضار آقایان امیر حسین بلالی و علی فرضی از دیگر اعضای انجمن اسلامی توسط دادستان تهران گفت: این دوستان پس از مراحل مقدماتی بازجویی در مورد مسائل اخیر آزاد شده‌اند. وی خاطر نشان کرد: در برگه احضاریه دوستان مورد اتهامی آنان اهانت به مقامات عالی رتبه کشور ذکر شده است. پایان پیام

تورریسم و سلاح‌های کشتار جمعی

سخنگوی دولت جمهوری اسلامی: تصمیم نهایی درباره پیوستن به پروتکل الحاقی پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای با رهبر جمهوری اسلامی است
رادیو فردا - دوشنبه 13 مرداد 1382- 4 اوت 2003

تصمیم نهایی درباره پیوستن ایران به پروتکل الحاقی پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای با آیت الله علی خامنه‌ای، رهبر جمهوری اسلامی است. این را امروز همزمان با ورود کارشناسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران، عبدالله رمضانزاده، سخنگوی دولت مطرح کرد. وی گفت که تصمیم ایران درباره پیوستن و یا نپیوستن به پروتکل الحاقی، با توجه به منافع ملی این کشور گرفته خواهد شد. دولت ایران این مسئله را مورد بررسی قرار می‌دهد، سپس شورای عالی امنیت ملی تصمیم نهایی را در این باره خواهد گرفت و این تصمیم با موافقت آیت الله علی خامنه‌ای، جنبه اجرایی به خود می‌گیرد. سخنگوی دولت همچنین گفت که کارشناسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، نمی‌توانند ایران را متقاعد سازند تا پروتکل الحاقی پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای را امضاء کند، بلکه آنها تنها درباره جنبه‌های گوناگون این پروتکل به مقامات ایرانی توضیح می‌دهند.

عبدالله رمضانزاده گفت که منافع ملی کشور را خودمان تعیین می کنیم. تصمیم گیری در این باره نه به قوه قضاییه تعلق دارد و نه به دولت فرانسه. اشاره سخنگوی دولت محمد خاتمی به گفته های یکی از مقامات قوه قضاییه بود که همانند بسیاری از محافظه کاران در ایران، از تهران خواسته است تا با ادامه فشارهای بین المللی، این پروتکل را امضاء نکند. دولت فرانسه هم از ایران خواسته است تا فوراً پروتکل الحاقی پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای را امضاء کند.

در ماه های گذشته، فشارها بر جمهوری اسلامی برای پیوستن به پروتکل الحاقی افزایش یافته است. پروتکلی که به بازرسان بین المللی اجازه خواهد داد تا بدون هیچگونه محدودیتی از تاسیسات هسته ای ایران بازدید کنند و باعث خواهد شد تا ایران هرچه بیشتر درباره برنامه هسته ای خود شفاف باشد. اتحادیه اروپا حتی پیوستن ایران به پروتکل الحاقی را یکی از شرط های اصلی ادامه مذاکرات برای انعقاد قراردادهای سیاسی و تجاری با ایران دانسته است.

همزمان با شدت گرفتن فشارهای بین المللی بر ایران برای پیوستن به پروتکل الحاقی، امروز روزنامه لس آنجلس تایمز نوشت که ایران تلاش می کند تا به یک قدرت هسته ای تبدیل شود و در آخرین مراحل دستیابی به توانایی تولید بمب اتمی است. هنوز واکنش تهران به این گزارش منتشر نشده، اما مقامات رسمی جمهوری اسلامی، بارها بر صلح آمیز بودن برنامه هسته ای خود تاکید کرده اند.

امروز سخنگوی دولت محمد خاتمی گفت که نگاه دولت به پروتکل الحاقی مثبت است و از جامعه بین المللی می خواهد تا به تعهدات خود در قبال ایران پایبند بماند. وی همچنین گفت که خروج از پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای، توسط کابینه خاتمی مورد بحث قرار نگرفته است.

برخی از محافظه کاران ایرانی گفته اند که در صورت ادامه فشارهای بین المللی، ایران نه تنها باید از امضای پروتکل الحاقی خودداری کند، بلکه باید همانند کره شمالی از پیمان منع گسترش سلاح های کشتار جمعی نیز خارج شود. چندی پیش نماینده دائمی ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی در گفتگویی با روزنامه ایران که بازتاب بسیاری داشت، این گفته ها را رد کرد و گفت که پیوستن به پروتکل الحاقی پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای، به نفع ایران است.

ایران از تحویل نفر شماره سه القاعده سر باز می زند

دوشنبه 13 مرداد 1382- 4 اوت 2003

امروز در روزنامه "نیویورک تایمز" طی چاپ خبری ادعا شد که ایران "سیف العدل" نفر شماره سه شبکه تروریستی القاعده را در اختیار دارد اما از تحویل دادن آن به آمریکا سر باز می زند.

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، این روزنامه نوشت یکی از مسئولان بلندپایه آمریکا از تهران خواسته است که عدل و دیگر اعضای شبکه تروریستی القاعده را تحویل دهد ولی تا به حال جواب مثبتی از تهران دریافت نکرده است.

به ادعای این مقام آمریکایی در بین اشخاصی که تحت کنترل ایران می باشند، "سلمان ابوقیس" سخنگوی القاعده، "سعد" پسر بن لادن و یکی از نزدیکان بن لادن به "هنام الزابومصعب الزرقاوی" می باشند. پایان پیام

تجهیزاتی پیشرفته نظامی در مخفیگاه داخلی شبکه القاعده کشف شد

دوشنبه 13 مرداد 1382- 4 اوت 2003

کشف این تجهیزات پیشرفته که به منظور مخفی کردن سلاح های کوچک طراحی شده است، مقامات آمریکایی را بر آن داشت که هشدار جدیدی را برای حمله جدید شبکه تروریستی القاعده اعلام کند.

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا به نقل از خبرگزاری اروپا پرس، به گزارش هفته نامه آمریکایی نیوزویک، در مکان مخفی ای شبکه القاعده کشف بعضی از دوربین های کوچک عکس برداری و همچنین دستگاه های قابل حمل همچنین دستگاه های صوتی بسیار حساس با کیفیت بالا که به راحتی از کنترل های امنیتی در فرودگاه های آمریکا قابل عبور می باشند، مقامات آمریکایی را نگران ساخته است، به طوری که سازمان اطلاعات و امنیت آمریکا چنین تجهیزاتی که در حال حاضر طرح ریزی شده باشد را غیر قابل باور می دانند.

کشف چنین تجهیزات پیشرفته ای به ربودن هواپیما بسیار کمک می کند، مسئولانی که در این رابطه کار می کنند بدون ذکر نام خود توضیح دادند که تلاش شبکه تروریستی برای ساختن چنین تجهیزات و وسائل پیشرفته ای به اندازه کافی نگران کننده است که مقامات آمریکایی اتخاذ شدیدترین تصمیمات امنیتی را در دستور کار خود قرار دهند. پایان پیام

الوطن: ایران اعضای بازداشت شده القاعده را تحویل مصر نمی دهد

دوشنبه 13 مرداد 1382- 4 اوت 2003

خبرگزاری فارس: ایران تا قبل از مشخص نشدن هویت افراد بازداشت شده سازمان القاعده و امضای توافقنامه امنیتی برای تبادل بازداشت شدگان، این افراد را تحویل مصر نمی دهد.

روزنامه «الوطن» چاپ عربستان سعودی در شماره امروز خود به نقل از منبع آگاه در واشنگتن نوشت: مقام های ایرانی به اطلاع مقام های مصری رسانده اند که هویت تنی چند از بازداشت شدگان هنوز به طور قطعی مشخص نشده و بنابراین تحویل این افراد به قاهره از نظر این کشور غیر قانونی تلقی می شود.

به نوشته این روزنامه، مقام های ایرانی همچنین به اطلاع مصری ها رسانده اند که هویت افراد بازداشت شده بایستی دقیقاً مشخص شود تا اشتباهی این افراد به کشور دیگر استرداد نشوند. بنابراین گزارش، مقام های ایرانی در خواست مصر مبنی بر گفت و گو با این افراد را رد کردند و اعلام داشتند که ما هنوز نمی دانیم که چه کسی تبعه مصر است و یا تبعه کشوری دیگر. الوطن نوشت: مقام های ایران اعلام کردند برای اینکه اعضای القاعده هر چه سریعتر به کشور متبوع خود باز گردند در وهله اول ضروری است که توافقنامه امنیتی برای تبادل این افراد بین دو کشور به امضا برسد.

هیات مصری مذاکراتی را در خصوص متن توافقنامه پیشنهادی با مقام های ایرانی آغاز کردند ولی این مذاکرات آنچنان که قاهره انتظار داشت کمکی در تحویل هر چه سریعتر این افراد به مصر نکرد. منابع مطلع در واشنگتن اعلام کردند که مقام های ایرانی از تایید و رد و این خبر که «ایمن ظواهری» در بین بازداشت شدگان القاعده در این کشور می باشد، امتناع کردند. منابع گزارش دادند که واشنگتن از ایران خواسته است که اعضای بازداشت شده القاعده را تحویل این کشور بدهد ولی در مقابل، مقام های ایرانی این مساله را به تحویل اعضای گروهک منافقین به این کشور ربط دادند و به امریکائی ها گفتند که اگر سازمان القاعده در نظر شما يك سازمان تروریستی است از نظر ما گروهک منافقین يك سازمان تروریستی است و شما بایستی آنها را تحویل ما دهید. انتهای پیام /.

کارشناسان اتمی در تهران

بی بی سی - دوشنبه 13 مرداد 1382 - 4 اوت 2003

کمال خرازی وزیر خارجه ایران در تهران با محمد البرادعی (راست) ملاقات و در مورد برنامه های هسته ای ایران با وی گفتگو کرد. کارشناسان حقوقی آژانس بین المللی انرژی اتمی به منظور مذاکره پیرامون ترتیبات جدید برای نظارت بر فعالیت های هسته ای ایران وارد تهران شده اند. دولت ایران از سوی ایالات متحده، روسیه و اتحادیه اروپا تحت فشار بوده تا پروتکل الحاقی به پیمان منع گسترش جنگ افزارهای هسته ای را امضا کند. با امضای این پروتکل، بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی، وابسته به سازمان ملل متحد، از امکانات گسترده تری برای دسترسی و بازرسی از تاسیسات هسته ای ایران برخوردار خواهند شد. در مقابل، ایران گفته است که تنها در صورتی این پروتکل را امضا می کند که در عوض به کمک خارجی در زمینه دسترسی به فن آوری پیشرفته هسته ای دسترسی یابد. ایالات متحده دولت ایران را به تلاش برای تولید تسلیحات هسته ای متهم کرده است. دولت ایران این اتهام را رد کرده و تاکید داشته است که هدف از برنامه های هسته ای این کشور تولید نیروی برق است. خبرنگار بی بی سی در تهران گزارش می کند که مقامات ایرانی در زمینه برنامه هسته ای آن کشور اختلاف نظر دارند. گروهی از آنان معتقدند که بهتر است ایران به طور کلی از پیمان منع گسترش جنگ افزارهای هسته ای خارج شود و گروه دیگر از همکاری نزدیک تر با آژانس بین المللی انرژی هسته ای حمایت می کنند. اخیراً محمد البرادعی، مدیر آژانس بین المللی انرژی اتمی، به تهران سفر کرد و در ملاقات با مقامات ایرانی خواستار پیوستن این کشور به پروتکل الحاقی شد. وی چنین اقدامی را برای اطمینان دادن به جامعه بین المللی در مورد اهداف برنامه های هسته ای ایران مفید خواند.

ایران در آستانه ساخت بمب اتمی

راديو المان - دوشنبه 13 مرداد 1382 - 4 اوت 2003

واشنگتن: به گزارش روزنامه «لس آنجلس تامز»، تحقیقات مستقلى که طی سه ماه گذشته صورت گرفته حاکی از شواهد روشنی است که ایران از برنامه اتمی تجاری خود برای پنهان کردن اهداف نظامی اش استفاده می کند. این گزارش می افزاید، مواد لازمه و دانشمندانى از کشورهای روسیه، چین، کره شمالی و پاکستان به ایران یاری رسانده اند که به ساخت يك بمب اتمی نزدیک گردد، بطوریکه حتی عراق به این مرحله نرسیده بوده. روزنامه محافظه کار «فیگارو» چاپ پاریس نیز هشدار داده که ایران بخاطر برنامه اتمی اش در معرض خطر انزوا قرار گرفته است. این روزنامه نوشت: «علیرغم تمامی تهدیدهایی که از سوی ایران صورت گرفته، این کشور دارای مواد لازم برای غنی سازی اورانیوم است و از این رو قادر به ساخت موشک هایی با برد ۱۳۰۰ کیلومتر است.» انتهای پیام /.

جمهوری اسلامی ایران در آستانه تولید بمب اتمی

راديو المان - دوشنبه 13 مرداد 1382 - 4 اوت 2003

آژانس خبری فرانسه با استناد بر يك خبر بدست آمده گزارش میدهد که، جمهوری اسلامی ایران در آستانه تولید يك بمب اتمی میباشد. تحقیقات مستقل طی ۳ ماه گذشته نشانه های صریحی در اینباره بدست دادند که، جمهوری اسلامی ایران، از برنامه غیر نظامی نیروگاههای اتمی استفاده کرده

است تا، تلاش‌های نظامی خود را در این زمینه پنهان نماید. این گزارش امروز دوشنبه از سوی روزنامه آمریکایی "لوس آنجلس تایمز" انتشار یافت. مواد و دانشمندان مورد نیاز از طریق کشورهای روسیه، چین، کره شمالی و پاکستان می‌توانستند در جهت ساختن بمب اتمی برای ایران بسیار بیشتر موجب نگرانی جهانیان گردند تا در عراق. کارشناسان بر این اساس هشدار دادند که، دولت جمهوری اسلامی ایران شاید تا ۲ یا ۳ سال دیگر نخستین سلاح اتمی خود را در اختیار دارد. بر اساس مقاله روزنامه "لوس آنجلس تایمز" در تحقیقات انجام شده اطلاعات بدست آمده از گزارش‌های سازمان‌های سرویس مخفی و همچنین اظهارات کارکنان دولتهای خارجی، متخصصان مستقل، تبعیدیان ایرانی و کارکنان سرویس مخفی مورد استفاده قرار گرفته اند. يك سازمان سرویس مخفی خارجی يك گزارش سری دولت فرانسه مربوط به ماه مه را در اختیار روزنامه مزبور قرار داد که بر اساس آن جمهوری اسلامی ایران بطور اعجاب آوری در آینده نزدیک قادر به تولید اورانیم یا پلوتونیم غنی شده خواهد بود. مقامات فرانسوی در این گزارش هشدار میدهند که، تمامی دول بایستی صادرات خود به جمهوری اسلامی ایران و یا شرکتهای ایرانی را با "دقت بیش از اندازه" مورد آزمون قرار دهند. "لوس آنجلس تایمز" به نقل از یکی از کارکنان يك سرویس امنیتی در خاور میانه مینویسد، بویژه کشور پاکستان از آغاز در برنامه اتمی ایران نقش بزرگتری را از آنچه که ما فکر میکردیم داشته است. این روزنامه در ادامه می‌آورد، در ماه‌های گذشته نیز جمهوری اسلامی ایران قصد خرید برخی از وسایل را از شرکتهای اروپایی داشته است که، توسط آنها میتوان بر روی مواد رادیو اکتیو کار کرد.

ایران و بمب اتم

رادیو المان - دوشنبه 13 مرداد 1382 - 4 اوت 2003

آیا ایران در حال ساختن سلاحهای اتمی است؟ این پرسشی است که برای پاسخ به آن امروز دوشنبه گروهی از سوی آژانس بین المللی انرژی اتمی به تهران سفر می کند. هدف این گروه آن است که جمهوری اسلامی را راضی کند، اجازه دهند مقامات بین المللی بر تاسیسات اتمی ایران نظارت داشته باشند. این کار از راه امضای قراردادهای بین المللی و موظف ساختن ایران به پایبند بودن به آنها انجام خواهد گرفت. آژانس بین المللی انرژی اتمی از ایران می خواهد که پروتکل الحاقی قرارداد منع گسترش سلاحهای اتمی را امضا کند. طبق این پروتکل بازرسان این آژانس اجازه خواهند داشت بدون اعلام قبلی از تاسیسات اتمی ایران بازدید کنند و مطمئن شوند که این تاسیسات تنها در خدمت تولید انرژی اتمی برای هدفهای صلح آمیز هستند.

اما آمریکا معتقد است که ایران برنامه ای برای تولید بمب اتم در دست دارد. روزنامه آمریکایی "لوس آنجلس تایمز Los Angeles Times" در شماره امروز، چهارم اوت خود گزارش داده است که بررسی های مستقل در سه ماه اخیر به این نتیجه رسیده اند که ایران از برنامه اتمی تجاری خود برای پنهان کردن فعالیتهای و هدفهای نظامی خود استفاده می کند.

این روزنامه می نویسد مواد و دانشمندی که ایران از روسیه، چین، کره شمالی و پاکستان دریافت کرده است، این کشور را بسیار بیش از عراق به ساختن بمب اتم نزدیک کرده است. بدین خاطر کارشناسان هشدار می دهند که دولت ایران شاید در عرض دو یا سه سال آینده بتواند نخستین بمب اتم خود را بسازد. به گزارش روزنامه لوس آنجلس تایمز این یافته ها نتیجه بررسی گزارشهای نیروهای امنیتی است و نیز گفته های کارمندان دولتهای خارجی، کارشناسان مستقل، ایرانیان تبعیدی و کارمندان پلیس مخفی آمریکا.

لوس آنجلس تایمز می نویسد که يك سازمان پلیس مخفی خارجی گزارشی محرمانه متعلق به دولت فرانسه را که در ماه مه، سه ماه پیش، نوشته شده، در اختیار این روزنامه گذاشته است. طبق این گزارش ایران به گونه ای غیرمنتظره در آستانه تولید اورانیم یا پلوتونیوم غنی شده است. در این گزارش محرمانه دولت فرانسه هشدار داده است که همه دولتها باید صادرات خود به ایران و شرکتهای ایرانی را به دقت کنترل کنند.

این روزنامه با استناد به یکی از کارمندان امنیتی کشوری از منطقه خاورمیانه می افزاید به ویژه پاکستان نقشی بزرگتر از آنچه ما فکر می کردیم، از ابتدا در رابطه با برنامه اتمی ایران ایفا کرده است. لوس آنجلس تایمز می نویسد که ایران در ماههای اخیر درصدد خرید دستگاههای مختلف از شرکتهای اروپایی بوده است، دستگاههایی که برای کار بر مواد رادیواکتیو استفاده می شوند.

رییس جمهور آمریکا، جورج دبلیو بوش، از جامعه بین الملل و بویژه اروپا خواسته است که همراه با دولت آمریکا مانع ایران در ساخت سلاحهای اتمی شوند. بوش چهارشنبه گذشته در واشنگتن خطاب به اروپاییان گفت: "بهترین راه برخورد با ایران در این دوره این است که به ما بپیوندید و به وضوح به ایران بگویید که تلاش برای تولید سلاح اتمی به سود ایرانیان نیست." بوش افزود کاملاً مطمئن است که این مسئله را می توان صلح آمیز حل کرد. آمریکا و اتحادیه اروپا بارها از ایران خواسته اند به آژانس بین المللی انرژی اتمی اجازه کنترل بیشتر تاسیسات اتمی خود را بدهد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه عبدالله رمضان زاده، سخنگوی دولت ایران امروز به خبرنگاران گفت دولت ایران با توجه به علائق ملی ایران در مورد بازرسی ماموران آژانس بین المللی اتمی از تاسیسات اتمی خود تصمیم خواهد گرفت. رمضان زاده افزود که تصمیم نهایی اما با شورای امنیت ملی و سپس با رهبر جمهوری اسلامی، آیت الله خامنه ای خواهد بود. ریاست شورای امنیت ملی با رییس جمهور ایران محمد خاتمی است، اما اکثریت اعضای این شورا را محافظه کاران تشکیل می دهند.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

نظامیان آمریکا 26 طرفدار صدام حسین را بازداشت کردند

دوشنبه 13 مرداد 1382- 4 اوت 2003

در 24 ساعت گذشته نظامیان آمریکا 26 نفر که بین آنها 2 مسئول رژیم سابق عراق می‌باشند را دستگیر کردند. به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا به نقل از خبرگزاری آی. بی. ال. نیوز علاوه بر این دستگیری‌ها در 24 ساعت گذشته 170 نارنجک، چهار جعبه دینامیت و اسلحه‌های سنگین همراه با مواد منفجره و همچنین 200 میلیون دینار عراقی کشف و ضبط شده است. یکی از مسئولان رژیم سابق عراق در شهر "بکوبه" واقع در 60 کیلومتری شمال غرب عراق در ساعت 2/ صبح به وقت محلی دستگیر شد و دومین نفر در شهر حلبچه در 300 کیلومتری شمال غربی بغداد در نیمه‌های شب دستگیر شده است. به گزارش "کرنل مارتین" نظامی ارشد آمریکایی در عراق این افراد مردم را علیه نظامیان آمریکایی بسیج کرده و نقشه‌های حمله را طراحی می‌کردند. پایان پیام

تلفات نیروهای آمریکایی در عراق دو برابر بیشتر از تعدادی است که دولتمردان این کشور اعلام می‌کنند و دلیل این افزایش تعداد حوادث غیرمنتظره، خودکشی و دیگر مرگ‌هایی غیر از درگیری‌ها است.

دوشنبه 13 مرداد 1382- 4 اوت 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از روزنامه‌ی گاردین، از اول ماه می و زمان اعلام رسمی پایان جنگ توسط جورج بوش، رئیس جمهور آمریکا بنا به آمار پنتاگون 52 آمریکایی در درگیری‌ها کشته شده‌اند اما تعداد واقعی کشته شدگان آمریکایی 112 تن بوده است.

دیگر هزینه‌ی جنگ که دولت آمریکا آن را هرگز گزارش نمی‌کند تعداد زخمی‌ها است؛ از زمان آغاز عملیات آزادسازی عراق 827 تن زخمی گزارش شده است. اما آمارهای غیررسمی حاکی از هزاران زخمی است؛ نیمی از این تعداد از زمان اعلام پیروزی نهایی بوده که اکثر آنها قطع عضو هستند. به نوشته‌ی این روزنامه، این آمار از لحاظ سیاسی بسیار حساس است. تعداد کشته شدگان آمریکا از آغاز جنگ 166 تن بوده، یعنی 19 تن بیشتر از تعداد تلفات جنگ اول خلیج فارس. براساس آخرین نظرسنجی‌ها، یک چهارم از مردم آمریکا می‌گویند نیروها باید هم کانون باز گردند و یک سوم نیز معتقدند که در صورت ادامه‌ی تلفات نیروها باید عقب‌نشینی کنند. در حقیقت، تعداد کل تلفات 248 تن با حساب تصادفات و خودکشی‌ها است که به عقیده‌ی بسیاری این تعداد ادامه خواهد داشت و تهدیدی برای انتخاب مجدد بوش در دور بعدی ریاست جمهوری است. کارشناسان نظامی می‌گویند در جنگ‌های چریکی نظیر این در عراق، تعداد تلفات غیرجنگی و تعداد زخمی‌ها غیرعادی است. پنتاگون دلیل این مرگ‌ها را ثبت نکرده است، اما به نوشته‌ی یک سایت آمریکایی درباره‌ی تلفات نیروهای ائتلاف فقط 23 سرباز آمریکایی در حوادث مربوط به خودروها یا هلی کوپترها از اول ماه می بوده در حالی که تنها 12 تن در اثر درگیری‌ها یا انفجار جان داده است. تاکنون 3 مرگ در اثر خودکشی، 3 مرگ در اثر بیماری و 3 مورد غرق شدگی گزارش شده و بقیه بدون توضیح مانده است. اما سربازان زخمی آمریکایی با دو پرواز دو بار در هفته به پایگاه هوایی «اندوز» نزدیک واشنگتن وارد می‌شوند. کارمندان بیمارستانها ساعتی 70 تا 80 ساعت در هفته کار می‌کنند. انتهای پیام

نخستین هیات ایران در عراق

روزنامه اعتماد - سه شنبه 14 مرداد 1382- 5 اوت 2003

گروه سیاسی؛ نخستین هیات ایرانی به ریاست حسین صادقی از سوی وزارت امور خارجه وارد عراق شد. این هیات با مسوولین حکومت انتقالی، از جمله ابراهیم جعفری رئیس شورا، دیدار و گفت‌وگو کرد. یکی از اعضای این شورا به شبکه الجزیره گفت: مسوولان ایرانی ضمن اعلام حمایت از شورای انتقالی خواهان تسهیل سفر اتباع ایران برای زیارت عتبات شدند. این مسوول عراقی در پاسخ به الجزیره گفت: مسوولان ایرانی هیچ اشاره‌ی به حضور منافقین در خاک عراق نکردند.

شرکت‌های عراقی باید نقش اصلی در بازسازی کشورشان داشته باشند

دوشنبه 13 مرداد 1382- 4 اوت 2003

خبرگزاری فارس- رئیس اتاق بازرگانی آمریکا و عراق گفت: شرکت‌های عراقی باید در بازسازی عراق نقش اصلی و تعیین کننده را ایفا کنند و بدون حضور این شرکتها بازسازی عراق عملی نخواهد بود.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، سام کابه در کنفرانس بازسازی عراق در اردن با تاکید بر این مطلب گفت: این کنفرانس فرصت بسیار خوبی برای شناسایی زمینه‌های تجاری در عراق خواهد بود. کنفرانس بازسازی عراق به منظور تشویق شرکتهای عربی و خارجی برای سرمایه گذاری در این کشور از روز یکشنبه با حضور 500 شرکت عربی و غیر عربی گشایش یافت. در این کنفرانس بازرگانان و نمایندگان شرکتهای آمریکا، عراق، امارات، ترکیه، عربستان، کویت، هند، انگلیس، سنگاپور، مالزی و بخش خصوصی اردن شرکت کرده‌اند. به گزارش خبرگزاری فارس، بازرگانان عراق و اردن يك روز قبل از برگزاری این کنفرانس، شرکت توسعه و سرمایه گذاری مشترکی برای کمک به روند بازسازی عراق با سرمایه اولیه 70 میلیون دلار تاسیس کردند. انتهای پیام/

فرستاده انگلیس به عراق: قطعنامه جدیدی برای عراق مورد توجه است دوشنبه 13 مرداد 1382- 4 اوت 2003

خبرگزاری فارس: فرستاده انگلیس به عراق در مصاحبه ای که روز دوشنبه در روزنامه فایننشال تایمز چاپ لندن به چاپ رسید گفت که قطعنامه جدیدی برای عراق مد نظر است. «جان ساورز» که اخیراً مأموریت سه ماهه خود در عراق را به عنوان نماینده ویژه انگلیس در این کشور به پایان رسانده و جای خود را به دیگر مقام انگلیسی خواهد داد، گفت که انگلیس و سازمان ملل در حال ارزیابی این امر هستند که آیا به قطعنامه جدید سازمان ملل برای وظایف ایجاد ثبات و بازسازی عراق نیاز است یا خیر.

وی گفت که مذاکرات اولیه در خصوص قطعنامه جدید طی چند هفته آغاز می شود. با این حال انگلیس و آمریکا پیشتر خواهان دانستن این امر هستند که فرانسه و روسیه، دو مخالف اصلی جنگ در عراق، بر چه نقشی برای سازمان ملل در عراق تاکید دارند. ساورز گفت: ما از تنشها در شورای امنیت آگاه هستیم. پیش از آنکه وارد روند درخواست برای قطعنامه جدید سازمان ملل شویم خواهان حصول اطمینان از این امر هستیم که این قطعنامه در مسیری که از تلاشهای کنونی ائتلاف حمایت کند، دست یافتنی باشد. آمریکا به رغم فشار برای گسترده کردن حضور بین المللی برای مشارکت در مسئولیتهای نظامی و مالی در عراق، نسبت به درخواست برای قطعنامه جدیدی تمایل چندانی از خود بروز نداده و می گوید که قطعنامه های موجود، اقتدار و اختیارات لازم برای پیوستن دیگر کشورها به روند بازسازی عراق را ارائه می دهند.

مقامهای انگلیسی ماه گذشته گفتند که لندن بر این باور است که به قطعنامه جدید سازمان ملل نیازی نیست. با این حال آمریکا به دنبال کمک برای کاهش فشارها بر حدود 148 هزار نیروی است که در عراق دارد و تحت حملات مستمر چریکی از زمان پایان جنگ قرار دارند. بنظر می رسد آمریکا برای پیشبرد قطعنامه جدید تمایلی ندارد مگر آنکه دیگر کشورها تضمین کنند که به عراق نیرو اعزام می کنند. روسیه، فرانسه و آلمان خاطر نشان کرده اند که در صورت ایفای نقش بزرگتر سازمان ملل در عراق، به این کشور نیروهای حافظ صلح اعزام می کنند. انتهای پیام/

شیعیان و آینده عراق- حکومت عرفی یا مذهبی

جلال طالبانی در دیدار با آیت الله علی سیستانی و محمدباقر حکیم به بررسی موضوع اختلافات سیاسی در میان شیعیان پرداخت.

دوشنبه 13 مرداد 1382- 4 اوت 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از روزنامه‌ی السفير چاپ لبنان، جلال طالبانی، رییس حزب میهنی کردستان در دیدار جداگانه با آیت الله علی سیستانی، از رهبران شیعه‌ی عراق و محمدباقر حکیم، رییس مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق اختلافات سیاسی میان شیعیان را به بررسی و گفت‌وگو گذاشت.

رییس مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق موضوع مقتدی صدر، تشکیل ارتشی به دستور وی و اختلافات سیاسی ایجاد شده میان شیعیان را به بررسی و گفت‌وگو گذاشت.

آیت الله سیستانی در این دیدار با طالبانی نسبت به وحدت مراجع دینی نجف در تعامل با این پدیده تاکید کرد.

آیت الله محمد باقر حکیم نیز در دیدار با طالبانی نسبت به وحدت عمل در تعامل با این پدیده اطمینان داد.

طالبانی و محمدباقر حکیم در این دیدار به بررسی مسایل مطرح شده در شورای حکومت انتقالی عراق نیز پرداختند. انتهای پیام

آیت الله سیستانی اعلام کرد با هر گونه قانون اساسی که از سوی واشنگتن تدوین شود کاملاً مخالف است زیرا این کشور صلاحیت نوشتن قانون اساسی جدید عراق را ندارد.

دوشنبه 13 مرداد 1382- 4 اوت 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از روزنامه‌ی البیان چاپ امارات، آیت‌الله علی سیستانی، یکی از رهبران شیعه‌ی عراق با صدور بیانیه‌ی افزود، دولت آمریکا هیچ صلاحیتی برای تعیین اعضا یا کمیته‌ی که قانون اساسی عراق را تدوین کند ندارد. آیت‌الله سیستانی هم چنین در این بیانیه از تمام طرفداران و مقلدین خود خواست که با چنین طرحی از سوی آمریکا در جهت تدوین قانون اساسی عراق مخالفت کنند. وی هم چنین در این بیانیه آورده است، اعضای که این قانون اساسی را تدوین خواهند کرد باید در یک انتخابات عمومی در عراق انتخاب شوند و پس از این که پیش نویس قانون اساسی جدید عراق را تدوین کردند باید آن به یک همه پرسی در عراق جهت تصویب شدن بگذرانند. آیت‌الله سیستانی در این بیانیه تأکید کرده است، هیچ اعتقادی وجود ندارد که قانون اساسی جدیدی که به واسطه‌ی آمریکا یا به واسطه‌ی افرادی که توسط این کشور تعیین می‌شوند با منافع، هویت، ارزشهای فرهنگی و اصول مذهبی مردم عراق تطابق داشته باشد. انتهای پیام

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

گزیده اخبار روزنامه‌های تهران - دوشنبه 13 مرداد 1382

دوشنبه 13 مرداد 1382- 4 اوت 2003

اعتراض طلاب قم

بعد از گذشت چند روز از تصویب لایحه الحاق به کنوانسیون رفع تبعیض از زنان روزنامه‌های صبح تهران خبر از اعتراض طلاب و روحانیون حوزه علمیه قم دادند. تیتر ابرار در مورد اظهارات سید احمد خاتمی یکی از اعضای مجلس خبرگان در این مورد است. وی از وجود 40 مورد خلاف شرع و 70 مورد خلاف قانون اساسی در این لایحه خبر داده است. وی همچنین گفته است که این تصویب‌ها از سوی مجلس شورای اسلامی فقط خرج تبلیغاتی برای انتخابات هفتم است.

همبستگی نیز در شماره امروز خود از کسب تکلیف تعدادی از زنان حوزه‌های علمیه بانوان، تشکل‌های غیر دولتی، احزاب سیاسی، انجمن‌های فرهنگی و اساتید دانشگاهی از مراجع تقلید خبر داد. صدای عدالت نیز با اختصاص تیتر امروز خود به این خبر به نقل از مصباح یزدی نوشت، نمایندگان با پس گیری رأی خود جان و ناموسشان را حفظ کنند.

پروتکل الحاقی (NPT)

روزنامه‌های امروز صبح تهران از ورود نمایندگان آژانس بین المللی انرژی اتمی به ایران برای پیگیری گفت و گوها و مذاکرات "محمد البرادعی" در تیر ماه امسال خبر دادند. این هیات سه نفره حقوقی در نشست‌های مشترکی با حقوقدانان ایرانی، به بررسی نکات ابهام پروتکل الحاقی خواهند پرداخت. همشهری با اعلام این خبر همچنین به نقل از حسین شریعتمداری مدیر مسئول روزنامه کیهان نوشت، مفهوم پذیرش پروتکل الحاقی فروش استقلال و تاراج منافع ملی کشور است. نور محمد ربوشه نماینده مجلس نیز هشدار داد که دولت‌های غربی اگر دست از شیطنت‌های خود برندارند، بزودی طرح خروج از این پیمان در دستور کار پارلمان ایران قرار خواهد گرفت. انتخاب نیز در خبری از مخالفت فزاینده با امضای پروتکل الحاقی خبر داد. پایان پیام

فرجام ارتش بیست میلیونی

از: ا.ز.ل. تهران - 12 مرداد 1381

نقل از سایت روشنگری

کودکانی که روزی امید امام امت! بودند، امروز دشمن نظام رو به زوال او شده‌اند. آن روز که فرمان کارخانه‌ی کودک سازی ارتش بیست میلیونی صادر شد و پاداش هر انسان بیچاره‌ای که در نظام اسلامی متولد می‌شد، کوبین ارزاق بود و مهر دفترچه‌ی بسیج بود و حق اولاد کارمندان، فرماندهی امروز مرده‌ی این فرمان هیچ‌گاه تصور نمی‌کرد، سربازان ارتشی که همیشه به آن افتخار می‌کرده روزی پایه‌های رژیم منحطاش را به لرزه درآورند و مهمترین مشکل و دشمن روز حکومت اسلامی محسوب شوند.

جمعیت ایران در آستانه‌ی دهه‌ی هشتاد، در آستانه‌ی هشتاد میلیون نفر است که بیش از نیمی از آن را جوانان تشکیل می‌دهند. تضاد طبقاتی فاحشی در شهرها بی‌داد می‌کند. هر کسی که از شمال تهران به جنوب آن برود، باور نمی‌کند که از کشوری به کشور دیگر نرفته باشد. به اندازه‌ی بی‌هویتی نسل نوکیسه‌ی شمال شهر، مردم پایین شهر فقیرند. آمار غیرقابل اطمینان حکومتی، نشان می‌دهد که 15% از جمعیت ایران، در فقر مطلق به سر می‌برند. 62/4% از جمعیت بیکار جامعه در گروه سنی 15-24 سال قرار دارند. یعنی بیش از نیمی از سربازان ارتش بیست میلیونی بیکارند. عمق فاجعه آنجا نمایانتر می‌شود که می‌بینیم 41/4% از این بیکاران، دارای تحصیلات عالی هستند. و بیش از سیزده میلیون زن خانه‌دار، عملاً از فعالیت‌های اجتماعی کنار گذاشته شده‌اند. و نقشی در تولید و گردش

سرمایه‌ی ملی ندارند. همین مختصر خبر از يك بحران فراگیر در جامعه دارد؛ با نگاهی به صفحه‌ی حوادث

روزنامه‌ها و خواندن اخبار جنایات و غارت‌های بی‌سابقه به عمق این بحران پی‌خواهیم برد. آنچه دغدغه برانگیز است، فرجام ارتش بیست میلیونی است. هشدارهای این گروه اجتماعی را در شورش‌های خیابانی بعد از مسابقات فوتبال، و رشد جرائم ناشی از فحشا و اعتیاد، در میان جوانان اغلب ناامید و افسرده می‌بینیم. ادامه‌ی چنین وضعیتی در نهایت به يك شورش کور و انفجار گونه منجر خواهند شد که پیشبینی وضعیت جایگزین پس از آن به‌سادگی ممکن نیست و هیچ تضمینی هم بر بهتر شدن وضع موجود نمی‌باشد.

جوان‌های بیکار و سرشار از نیازهای مختلف که در رژیم اسلامی تمامی خواسته‌های فردی و گروهی انسانی‌شان سرکوب شده؛ جوانانی که هیچ‌گونه امیدی به آینده ندارند؛ نسلی که چیزی برای ازدست دادن ندارد، بر می‌آشوبد و آن‌گاه خواب خرگوشی جانشینان فرماندهی مرده‌ی ارتش بیست میلیونی بر خواهد آشفست.

متأسفانه دور نیست که بار دیگر در گوشه کنار این سرزمین، جوی خون جاری شود و قربانیان به قتل‌عام قربانیانی دیگر دست یازند. رژیم نیز با در پیش گرفتن روند سرکوب هرگونه اعتراض و ایجاد جو وحشت و ارباب، به این روند شتاب می‌دهد.

در آستانه‌ی سومین دهه از دوران تاریک رژیم اسلامی، حکمرانان ناروای این رژیم، می‌بایست در انتظار شورش گسترده‌ای باشند که اگرچه، فرجام آن مبهم است، اما به‌طور قطع مرگ آنان را در پی خواهد داشت. چرا که سربازان جوان ارتش بیست میلیونی سرنیزه‌ها را به سمت فرماندهان نشانه رفته‌اند.

کنوانسیون رفع هرگونه تبعیض از زنان

آش شله قلمکار در اخبار شبکه دوم

صنم دولت‌شاهی - سایت زنان ایران

sanam@womeniniran.com

بعد از گذشت زمانی طولانی و پس از کش و قوس‌های فراوان، مجلس شورای اسلامی متشکل از نمایندگان منتخب مردم ایران رای به پیوستن ایران به کنوانسیون رفع همه‌گونه تبعیض علیه زنان داد. در پی این تصویب که با رعایت حق تحفظ ایران (پیوستن مشروط ایران به کنوانسیون) صورت گرفته، اعتراضاتی که چندان دور از انتظار نبود هم بالا گرفت. در شهر قم پس از مراسم نماز جمعه این هفته راهپیمایی‌هایی در اعتراض به این مصوبه انجام شد و روز شنبه طلاب فیضیه قم در همین راستا به تحصن نشستند. در مصوبه مجلس ذکر شده که ایران مفاد کنوانسیون را تا جایی قبول دارد که با شرع اسلام در تعارض نباشد و همین امر این امید را به وجود آورده بود که پیوستن به کنوانسیون مورد پذیرش نهادهای مختلف قرار گیرد. اما تظاهرات و تحصنهای ذکر شده و همچنین برنامه تحلیلی‌ای که شبکه دوم سیمای جمهوری اسلامی در اخبار ساعت ده و نیم شب خود تدارک دید نشان داد که امیدوارها بیهوده بوده و آرزوی پیوستن ایران به این کنوانسیون را شاید باید باخود به گور ببریم، خصوصاً که این لایحه باید از تصویب شورای نگهبان هم بگذرد!

در برنامه تحلیلی اخبار شبکه دو _ که جدای از محتوایش با توجه به تسلط مجری آن از ساختار حرفه‌ای برخوردار است و البته مواضع برنامه عموماً مواضع قشر خودی تلقی می‌شود _ تنها یک مهمان حضور داشت: خانم آیت‌اللهی مدرس دانشگاه و محقق امور زنان که عضو شورای فرهنگی اجتماعی زنان (بخش زنان شورای عالی انقلاب فرهنگی) است. البته در طول برنامه تماسهای تلفنی با موافقان و مخالفان هم صورت گرفت که بخش اعظم و پایانی صحبتها به حرفهای مخالفان اختصاص داشت و در برخی جاها مجری برنامه به نقل از موافقان پیوستن به کنوانسیون جملاتی کلی می‌گفت و مهمان برنامه و افرادی که تلفنی با برنامه صحبت می‌کردند به‌طور مبسوط به این نظرات پاسخ می‌دادند. نظرات مخالفان بر این مبنی استوار بود که اصولاً شرع با روح کنوانسیون در تضاد است چرا که کنوانسیون بنا را بر تشابه کامل زن و مرد می‌داند در صورتی که شرع بنا را بر تناسب زن و مرد می‌داند. متأسفانه صحبت کنندگان در مورد اینکه کجای کنوانسیون به تشابه کامل زن و مرد تأکید داشته و نه برابری اشاره‌ای مستدل نکردند. ایرادها کلی بود و کل مواد کنوانسیون زیر سوال. خانم آیت‌اللهی معتقد بود حتی جدای از مسائل شرعی بسیاری از مفاد کنوانسیون با مسائل مدنی هم در تعارض هستند. مثلاً در قوانین ایران برای راحتی خود زنان مسئولیت زن با مرد است و بار فشار اقتصادی بر روی مرد و مرد مسئول فراهم آوردن خرجی و نفقه می‌باشد، در صورتی که در کنوانسیون اشاره شده که زن و مرد به‌طور مساوی باید بار مسئولیت را قبول کنند و در نتیجه باید در کشورهای متعهد به کنوانسیون فرصتهای شغلی برابر برای زنها و مردها فراهم شود؛ در حالیکه شاید بسیاری از زنان مایل به کار کردن نباشند و یا قابلیت‌های کاری خاصی نداشته باشند و در این صورت فرصت از تعدادی از مردان گرفته می‌شود!

ایشان اعتقاد داشتند که جمعی یهودی و مسیحی و شیطان پرست دور هم جمع شده‌اند و این کنوانسیون را طرح ریزی کرده‌اند و در برابر این کنوانسیون شورای فرهنگی اجتماعی زنان منشوری را تهیه کرده است که می‌تواند به عنوان مرجعی برای کشورهای اسلامی قرار بگیرد. صحبت‌های این خانم بیانگر این نکته نبود که منشور تهیه شده در شورای فرهنگی اجتماعی زنان نماینده چند درصد

زنان ایران است و این منشور تا چه حد با خواسته های واقعی زنان در ارتباط است. خانم آیت اللهی که نسخه ای از منشور مورد ذکر را حاضر و آماده در دست داشت " کنوانسیون رفع همه گونه تبعیض علیه زنان" سازمان ملل و میحث تشابه زنان و مردان در مفاد این کنوانسیون را به دیگ آشی تشبیه کرد که همه چیز از نخود و لوبیا تا رشته و سبزی به میزان مساوی و یکجا در آن ریخته شده و در مقابل منشور تهیه شده در شورای فرهنگی اجتماعی زنان را منطبق با شان زنان جمهوری اسلامی و روح شریعت دانست. ایشان به این نکته اشاره نکردند که منظورشان از شریعت کدام قرائت از شریعت است و منظورشان از زنان جمهوری اسلامی ایران کدام زنان است. ایشان (که حتی به بندی از کنوانسیون که در آن از مادری به عنوان یک نقش اجتماعی نام برده می شود اعتراض داشتند) همچنین اشاره نکردند که طبق کدام دلیل مستند مفاد کنوانسیون نمی تواند مدافع واقعی حقوق زنان باشد. سخنان نه چندان مستدل ایشان که تا حدودی مواضع نویسندگان منشور فوق الذکر تلقی می شود و به شدت با خواسته های جماعت کثیری از زنان ایران در تضاد است* این بیم را در ما ایجاد می کند که منشور تهیه شده در شورای فرهنگی اجتماعی زنان که قرار است در مقابل کنوانسیون سازمان ملل و به عنوان الگویی برای کشورهای اسلامی عمل کند چیزی بیش از یک آش شله قلمکار نخواهد بود و دردی از جامعه زنان ایران دوا نخواهد کرد.

* طبق تحقیق انجام شده از طرف مرکز مشارکت زنان ریاست جمهوری اولین خواسته زنان ایران یافتن شغل مناسب است و ازدواج که طبق قوانین جمهوری اسلامی ایران به پذیرفتن مسئولیت مرد بر زن منجر می شود در رده ششم قرار دارد.

کوناگون

صدام از ظهور تا سقوط

خسرو معتصد- روزنامه اعتماد - سه شنبه 14 مرداد 1382- 5 اوت 2003

در حدود هفت ماه پس از کودتا، جهاز هنین نخستین دستاورد ماهها فعالیت مخفیانه خود را در میدان التحریر (آزادی) بغداد به نمایش گذاشت. چند هفته یی بود که شمار فراوانی از یهودیان عراق به شکل مرموز و خوف آوری ناپدید می شدند. جهاز هنین که صدام رهبر و فرمانده آن، اصول بازداشت های ناگهانی، بدون اطلاع قبلی، بدون دست داشتن بزرگ بازداشت، ربودن افراد مورد نظر در خیابانها، یا محل کار یا حتی از خانه و انداختنشان به داخل خودرویی، کشیدن پتو یا گونی بر سر آنان و منتقل کردنشان به خانه های امن و بازجویی سرفرصت را از مصریها آموخته بودند، در طول مدتی کوتاه نزدیک به یکصد یهودی را ربودند و به زندان انداختند. صدام و ماموران زیر دست او به آموختن روش بازجویی شدید (با شکنجه) از مریمان روسی و آلمان شرقی و کوبایی خود نیاز چندانی نداشتند. موزه ملی بغداد، الواح و نقوش آشوری و کتب تاریخی عراق باستان در دسترس آنان بود. آشوریان با ستان اسناد شکنجه و مرگ تدریجی توام با عذاب بودند، با این تفاوت که آنان چیزی از قربانیان خود نمی طلبیدند ولی بازجویان جهاز هنین از قربانیان اعتراف می خواستند. جهاز هنین در کمتر از چند ماه از تاریخ به ژمر رسیدن کودتا، توانست نخستین هدیه خود را تقدیم دولت بعثی کند. در روز 7 بهمن 1347 فوریه 1969 تعداد پانزده عراقی، از جمله نه نفر یهودی که به اتهام جاسوسی برای اسرائیل به مرگ محکوم شده بودند، در میدان التحریر (آزادی) بغداد به دار آویخته شدند. هیچ اطلاعی قبلی درباره محکومیت و مجازات این عده انتشار نیافته بود و آشکار نشد در چه تاریخی و در کدام دادگاه محکومیت یافته اند، محتوای پرونده نشان چه بوده، رییس دادگاه، قاضیان، دادستان، وکیل مدافع چه کسانی بوده و به چه اتهامی محکومیت مرگ یافته اند. نام محکومان از جمله دو تن از مصدومان حیقل صالح و حیقل و داوود عالی طالب بر روی پارچه سفیدی نوشته و از گردنشان آویخته شده بود.

کنفرانس چهارروزه ایدز در شهر دوربان در آفریقای جنوبی گشایش یافت

شیرین فامیلی - رادیو فردا - دوشنبه 13 مرداد 1382- 4 اوت 2003

روز یکشنبه کنفرانس 4 روزه ایدز در شهر دوربان در آفریقای جنوبی گشایش یافت. به هنگام سخنرانی افتتاحیه مالتو چاپالالا، وزیر بهداشت آفریقای جنوبی، شرکت کنندگان در کنفرانس، با کلماتی چون «نگ» «رسوایی» و یا «اکنون معالجه ایدز»، سخنان او را قطع می کردند. دولت آفریقای جنوبی به شدت مورد انتقاد قرار گرفته است که به اندازه کافی داروهای ضد ایدز در اختیار مردم تهیدست این کشور قرار نمی دهد. وزیر بهداشت آفریقای جنوبی در این کنفرانس در مقابل حدود 4 هزار تن از دانشمندان و پژوهشگران، و سیاستمداران و نمایندگان صنایع این انتقاد را رد کرد. دولت آفریقای جنوبی تاثیر داروی نوبرین را مورد تردید قرارداده و استفاده از آن را ممنوع کرده است. پیش از این این دارو بصورت رایگان در اختیار زنان باردار گذاشته می شد.

موادی از پیش نویس لایحه ارسال دولت به قوه قضاییه، درباره مبارزه با جرایم تروریستی و تعیین مصادیق آن، امروز در جلسه مسوولان عالی قضایی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

دوشنبه 13 مرداد 1382- 4 اوت 2003

به گزارش خبرنگار حقوقی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) غلامحسین الهام، سخنگوی قوه قضاییه در حاشیه این جلسه در تشریح این لایحه به خبرنگاران گفت: به دلیل قضایی بودن این لایحه دولت آن را قبل از ارسال به مجلس برای اظهار نظر، به قوه قضاییه فرستاد و پس از کارشناسی‌های صورت گرفته بر روی آن، گزارش ارایه‌ی شده از سوی کارشناسان مورد بررسی قرار گرفت.

وی با بیان اینکه این لایحه‌ی 23 ماده‌ای در بخش‌هایی به تعریف مصادیق جرم تروریستی پرداخته شده است، اظهار داشت: مصادیق عنوان شده در این لایحه با توجه به انگیزه‌ی انجام جرم تروریستی مطرح شده و طبق آن جرایم تروریستی از شمول جرائم سیاسی و رسیدگی به آن بر اساس اصل 168 خارج شد.

سخنگوی قوه قضاییه تصریح کرد که در این لایحه آیین دادرسی برای رسیدگی به این جرایم پیش‌بینی و مرجع قضایی تهران، صالح به رسیدگی شناخته شده است در صورتی که این جرائم بخشی در ایران و یا خارج از آن وقوع یابد، قوانین بین‌المللی در خصوص دادگاه‌های ایران مورد استناد قرار خواهد گرفت.

الهام با اعلام ایجاد کمیته‌ی ضدتروریستی و تعیین مجازات جرائم تروریستی در لایحه‌ی ارسالی دولت گفت: طبق این لایحه برخی مصادیق جرم تروریستی که از مصادیق محاربه باشد، در شمول جرم محاربه و باقی مصادیق در شمول مجازات‌های تخریبی و حبس‌های 15 تا 20 سال قرار می‌گیرد. وی با اشاره به بحث‌های مطرح شده در قوه قضاییه در خصوص لایحه‌ی ارجاعی از سوی دولت خاطرنشان کرد: در قوه قضاییه مناقشات بر سر ارائه‌ی تعریفی جامع و مانع از جرم تروریستی مطرح شد و دو ماده با توجه به جرم و انگیزه‌ی انجام آن در هم تلفیق شد؛ در خصوص تعیین مصادیق، بحث کامل نشد و به جلسه‌ی دیگری محول شد.

سخنگوی قوه قضاییه افزود: فعلاً آنچه که در اصلاح این لایحه به تأیید قوه قضاییه رسیده، این است که جرائم خاصی که در این قانون ذکر شده است، اگر با انگیزه‌ی به وحشت افکندن مردم، تغییر نظام جمهوری اسلامی ایران و یا بر هم زدن شدید نظم عمومی به وسیله‌ی ارباب واقع شوند، جرم تروریستی تلقی می‌شوند.

وی «تهدید به قتل، سوءقصد یا اقدام نافرجام به قتل، قتل، اقدام خشونت‌آمیز منجر به قتل، آسیب جسمانی شدید علیه افراد، ربودن، توقیف غیرقانونی و گروگانگیری» را از جمله مصادیق جرم تروریستی تعیین شده در این لایحه عنوان کرد.

سخنگوی قوه قضاییه در ادامه با تأکید بر اینکه در لایحه‌ی تبیین جرم تروریستی تلاش نخواهیم کرد تا تولید جرم و مجازات شود، گفت: وجود چنین عنوانی به صورت قانون در سطح بین‌المللی و بحث استرداد مجرمان بسیار موثر است و باب تازه‌ای در حوزه‌ی مبادلات مجرمان باز خواهد شد.

وی در پاسخ به این سوال که آیا قوه قضاییه در مورد موضوع گروهک منافقین که در حال حاضر در فرانسه در حال بازجویی هستند و استرداد آنها و نیز شکایت از آنها و یا کشورهای حامی این گروهک به مراجع قضایی بین‌المللی اقداماتی انجام داده است، اظهار داشت: خیر؛ قوه تاکنون اقدامی در این راستا انجام نداده اما از نظر قوانین ما این افراد، قابل تعقیب و مجازات در ایران هستند.

وی تصریح کرد که استرداد مجرمان مستلزم وجود قرارداد استرداد است که این قرارداد بین ایران و فرانسه وجود ندارد. البته هر کشوری هم که مدعی باشد بر اساس عدم آگاهی از اقدامات این افراد از آنها حمایت می‌کرده، برای ما قابل قبول نیست البته تغییر سیاست‌های داخل کشورها بحث دیگری است و ما اقدامات این گروهک را در موارد مختلف دیده شده تروریستی می‌دانیم.

الهام در پاسخ به سوالی درباره‌ی پرونده‌ی اغتشاشگران و بازداشت شدگان در ناآرمی‌های اخیر و نحوه‌ی رسیدگی به آن گفت: کیفر خواست‌های این افراد از سوی دادسرا به دادگاه مربوطه ارجاع شده و برخی از آنها مورد رسیدگی قرار گرفته است.

سخنگوی قوه قضاییه در خصوص روال رسیدگی به پرونده‌ی مرگ زهرا کاظمی تصریح کرد: پرونده‌ی خانم کاظمی در دادسرای عمومی تهران و در مجتمع ویژه‌ی جنایی در حال رسیدگی است و تحقیقات آن مستمراً ادامه دارد. طبق گزارش بازپرس پرونده افرادی با قرار بازداشت توقیف شده‌اند و روند تحقیقات بدون وقفه، عادی و فعال ادامه دارد، ارایه و انتشار جزئیات پرونده باید با صلاحیت بازپرس مربوطه صورت گیرد.

الهام در پاسخ به سوالی درباره‌ی انتقاد وزیر اطلاعات از روند رسیدگی به پرونده‌ی زهرا کاظمی و تحقیق از متهمان این پرونده خاطرنشان کرد: روال تحقیقات روند قضایی و قانونمندی دارد؛ آیا باید جزئیات این روال را به مرکز و یا نهاد خاصی گزارش داد؟ ما نمی‌دانیم علت این نارضایتی چیست؟ گزارش باید در مرحله‌ی رسیدگی قضایی با رعایت همه‌ی جوانب قضایی و تمهیدات بازپرسی و به صورتی که امکان تکمیل تحقیقات خدشه‌دار نشود، صورت گیرد لذا انتقال و تزریق اطلاعات جزئی را در اختیار بازپرس و قاضی می‌دانیم موضع قوه قضاییه رسیدگی دقیق و قانونمند این پرونده است.

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به اینکه برخی ارجاع پرونده زهرا کاظمی را از سازمان قضایی نیروهای مسلح به مجتمع ویژه‌ی جنایی قانونی نمی‌دانند، گفت: این نوع انتقادات حتی از سوی برخی حقوقدانان تا حدی تعجب‌انگیز است و تنها صلاحیت مراجع عمومی را خدشه‌دار می‌کند.

وی در تشریح جزئیات صلاحیت مراجعی مانند سازمان قضایی نیروهای مسلح و مراجع قضایی عام اظهار داشت: دادگاه‌های نظامی به جرائم مربوط به وظایف خاص نظامیان رسیدگی می‌کنند، جرائم

عمومي نظاميان و جرائمی که آنها در مقام ضابط مرتكب شده باشند در جوامع عمومي رسيدگی می‌شود، این مساله نص اصل 172 قانون اساسی است. الهام « قانون مجازات جرائم نیروهای مسلح » را قانونی عادی در مقام تبیین مصادیق نظامیان خواند و گفت: در این قانون مصادیق فرد نظامی مشخص شده است، به طور مثال آیا کارمندان وزارت دفاع نظامی مصوب می‌شوند یا خیر؟ نیروهای متخصص در نیروهای مسلح مانند پزشکان و ... نظامی هستند یا خیر؟ در این مصادیق بحثی از کارکنان وزارت اطلاعات نشده است و این جای بحث دارد که کارکنان وزارت اطلاعات نظامی هستند یا خیر، در قانون مجازات جرائم نیروهای مسلح کارکنان این وزارتخانه به عنوان نظامی ذکر نشده‌اند. وی با اشاره به قانون استخدام نیروها و کارکنان وزارت اطلاعات خاطرنشان کرد: در این قانون برخی از جرائم کارکنان وزارت اطلاعات را مشمول قانون مجازات جرائم نیروهای مسلح قرار داده است یعنی در قانون استخدام آمده که اگر کارکنان وزارت اطلاعات چه شاغل چه بازنشسته بدون کسب مجوز از کشور خارج شوند، مشمول جرم لغو دستور است که در قانون نظامی‌ها آمده و طبق این قانون مجازات می‌شوند.

الهام یادآور شد: این موضوع این ابهام را دارد که آیا منظور قانون استخدام نیروها و کارکنان وزارت اطلاعات این است که کارکنان وزارت اطلاعات در حکم نظامی هستند، در این مبنا قانون استخدامی کارکنان وزارت اطلاعات را در حکم نظامی می‌داند. سخنگوی قوه قضاییه به جرائم سیاسی و امنیتی کارکنان وزارت اطلاعات اشاره کرد و متذکر شد: قانون استخدام کارکنان این وزارتخانه مقرر کرده که جرائم سیاسی و امنیتی این کارکنان در دادگاه صالح رسيدگی شود و مشخص نکرده که دادگاه صالح کدام است اما گفته که سایر جرایم این افراد را دادگاه‌های عمومي باید رسيدگی کنند یعنی این قانون تفکیکی بین جرائم امنیتی و جرایم عمومي و عادی کارکنان وزارت اطلاعات قائل شده است.

الهام ادامه داد: این مجموعه که مواجه با ابهام قانونی است توأم با دو فرمان از حضرت امام (ره) و مقام معظم رهبری است؛ در حدود سال 66 وزیر وقت اطلاعات گزارش را خدمت امام (ره) دادند که رسيدگی به برخی جرایم کارکنان وزارت اطلاعات منجر به پخش و انتشار مسائل امنیتی می‌شود و صلاح در این است که سازمان قضایی نیروهای مسلح به این جرایم رسيدگی کند و چون در قانون نیامده نیاز به دستور شما (امام (ره)) دارد. امام (ره) نیز با قید ضرورت، این موافقت را مشروط به موافقت رییس دیوان عالی کشور اعلام کردند و به این ترتیب رسيدگی به جرایم امنیتی پرسنل وزارت اطلاعات در صلاحیت سازمان قضایی نیروهای مسلح قرار گرفت؛ این فرمان بعد از امام (ره) از سوی مقام معظم رهبری نیز مجدداً تصویب شد یعنی ایشان هم رسيدگی به جرائم کارکنان وزارت اطلاعات چه مربوط به وظایف آنها یا منجر به افشای مسائل امنیتی شود را در صلاحیت سازمان قضایی نیروهای مسلح دانسته‌اند. سخنگوی قوه قضاییه همچنین گفت: به این ترتیب این بخش از جرائم کارکنان وزارت اطلاعات که منتهی به رسيدگی در مراجع عمومي و یا افشای اسناد و اطلاعات سری کشور شود و یا مربوط به وظایف این افراد باشد در سازمان قضایی رسيدگی می‌شود، این بحث قانونی صلاحیت‌های دادرسی نظامی در مورد رسيدگی به جرائم کارکنان وزارت اطلاعات است.

الهام در تشریح دلایل انتقال پرونده‌ی زهرا کاظمی از دادرسی نظامی به دادرسی ویژه جنایی گفت: در این قضیه که ابتدا پرونده به دادرسی نظامی (سازمان قضایی نیروهای مسلح) رفت با این نگاه بود که بازپرس عمومي انجام تحقیقات را از پرسنل وزارت اطلاعات لازم می‌دانست، یعنی در این جا کارکنان وزارت اطلاعات به عنوان مطلع و نه به عنوان متهم باید مورد تحقیق قرار می‌گرفتند بنابراین پرونده به سازمان قضایی نیروهای مسلح فرستاده شد.

وی افزود: این پرونده در سازمان قضایی نیروهای مسلح مواجه شد با این که متهم روشنی در این قضیه وجود ندارد؛ نه افراد نظامی و نه پرسنل وزارت اطلاعات تا آن تاریخ به عنوان متهم معرفی نشده بودند که پرونده جنبه‌ی کیفری پیدا کند بنابراین روشن نبود که اتهام متوجه چه کسی است و به فرض این که اتهام روشن باشد ربطی به وظایف سازمانی نیروهای وزارت اطلاعات یا مسائل امنیتی نداشته است، یعنی به فرض روشن بودن اتهام، از مصادیق این اتهام نیست. تأیید وزیر اطلاعات بر این که ابراز تمایلیش این بوده که پرونده در دادرسی عمومي رسيدگی شود نیز بیانگر این است که به فرض هم که اتهام متوجه کارکنان وزارت اطلاعات باشد، ارتباطی با مسائل امنیتی آنها ندارد لذا در حوزه‌ی فرمان امام (ره) و در صلاحیت سازمان قضایی نیروهای مسلح قرار ندارد و در نتیجه این سازمان صلاحیت رسيدگی به این پرونده را نپذیرفت و پرونده به دادرسی عمومي ارجاع شد.

الهام در ادامه تصریح کرد: بنابراین توضیحات، ایرادی بر صلاحیت دادرسی عمومي وجود ندارد؛ روند طی شده نیز قانون بوده و مشکلی نداشته است.

وی در پاسخ به سوالي درباره‌ی اعتبارات قوه قضاییه و کسری بودجه‌ی آن، از عدم پرداخت بودجه‌ی اختصاصی قوه قضاییه که از طریق نهادهای درآمدزایی مانند سازمان ثبت و مجازات‌های مالی به خزانه‌ی دولت واریز می‌شود، انتقاد کرد و اظهار داشت: باید 50 درصد این درآمدها به قوه قضاییه برگشت می‌شد که این کار صورت نگرفت.

الهام تأکید کرد: علی‌رغم همه‌ی این مسائل ما از هر طریقی که کمک به یارانه‌ها و حل مشکلات معیشتی مردم باشد، حمایت می‌کنیم و آن را مهم می‌دانیم؛ ما این بحث را با کمبود اعتبارات دستگاه

قضایي خلط نمي‌کنیم، منتهی حساب بودجه و نیازهای قوه‌ی قضاییه از حساب مردم جداست، مردم نباید وجه‌المصالحه‌ی روابط سازمانی قرار گیرند.
سخنگوی قوه‌ی قضاییه متذکر شد: موضوع بودجه با استدلال و چانه‌زنی قابل حل است؛ هدف ما حفظ کرامت ارباب رجوع و رسیدگی عادلانه به پرونده‌هاست. بودجه در اختیار دولت و مجلس است و قوه‌ی قضاییه در این راستا نقش ندارد اما افکار عمومی داوران خوبی هستند. انتهای پیام